

Presupuesto

Presupuesto **0601007 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA**

Subpresupuesto **001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE** Costo al **01/07/2023**

Lugar **ICA - PISCO - SAN CLEMENTE**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PRIMER TRAMO				7,340,601.03
01.01	OBRAS PROVISIONALES				40,433.13
01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 4.80 X 3.60 m.	und	1.00	1,561.13	1,561.13
01.01.02	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANA	mes	6.00	1,800.00	10,800.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	17,272.00	17,272.00
01.01.04	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	6.00	1,800.00	10,800.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD LABORAL				96,432.97
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	9,000.00	9,000.00
01.02.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	100.00	636.24	63,624.00
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	5,910.70	5,910.70
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	13,258.00	13,258.00
01.02.05	RECURSOS PARA RESPUESTA S ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	4,640.27	4,640.27
01.03	OBRAS PRELIMINARES				168,987.25
01.03.01	LIMPIEZA DE TERRENO ANTES Y DURANTE LA OBRA	m2	61,449.91	1.53	94,018.36
01.03.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	61,449.91	1.22	74,968.89
01.04	DEMOLICIONES				105,241.72
01.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS E= 4" CON EQUIPO	m2	5,046.29	12.86	64,895.29
01.04.02	DEMOLICION CONSTRUCCIONES EXISTENTES DE CONCRETO, LADRILLO, ADOBE Y OTROS	m2	1,922.58	13.85	26,627.73
01.04.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	1,148.97	11.94	13,718.70
01.05	VEREDAS, SARDINELES Y MURO DE CONTENCIÓN				2,478,781.79
01.05.01	VEREDAS Y RAMPAS				1,723,706.60
01.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				154,149.21
01.05.01.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	475.93	38.27	18,213.84
01.05.01.01.02	CORTE DE TERRENO EN ZONAS DE VEREDAS	m3	2,272.51	3.90	8,862.79
01.05.01.01.03	PERFILADO, CONFORMACION Y COMPACTACION PARA RECIBIR BASE EN VEREDAS Y RAMPAS	m2	15,150.04	5.68	86,052.23
01.05.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	3,435.54	11.94	41,020.35
01.05.01.02	VEREDAS Y RAMPAS-CONCRETO				1,569,557.39
01.05.01.02.01	BASE GRANULAR E=0.15 m.COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO PARA VEREDAS Y RAMPAS	m2	15,150.04	14.93	226,190.10
01.05.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS Y RAMPAS	m2	3,508.27	53.29	186,955.71
01.05.01.02.03	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA VEREDAS	m2	13,476.94	45.99	619,804.47
01.05.01.02.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA RAMPAS	m2	1,633.85	45.99	75,140.76
01.05.01.02.05	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA UÑAS DE VEREDAS Y RAMPAS	m3	511.96	75.14	38,468.67
01.05.01.02.06	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO	m2	15,110.79	21.21	320,499.86
01.05.01.02.07	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA RAMPAS	m2	296.49	27.16	8,052.67
01.05.01.02.08	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	15,110.79	4.02	60,745.38
01.05.01.02.09	JUNTAS ASFALTICAS	m	3,588.90	9.39	33,699.77
01.05.02	SARDINELES				672,902.20
01.05.02.01	SARDINEL SUMERGIDO				243,236.13
01.05.02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,705.03
01.05.02.01.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	220.04	38.27	8,420.93
01.05.02.01.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	275.05	11.94	3,284.10
01.05.02.01.02	SARDINEL SUMERGIDO - CONCRETO				231,531.10
01.05.02.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL	m2	2,680.26	53.29	142,831.06
01.05.02.01.02.02	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA SARDINELES	m3	175.42	453.34	79,524.90
01.05.02.01.02.03	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA SARDINEL SUMERGIDO	m2	584.75	9.05	5,291.99
01.05.02.01.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	584.75	4.02	2,350.70
01.05.02.01.02.05	JUNTAS ASFALTICAS	m	163.20	9.39	1,532.45
01.05.02.02	SARDINEL PERALTADO				429,666.07
01.05.02.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,280.16
01.05.02.02.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	230.85	38.27	8,834.63

Presupuesto

Presupuesto	0601007	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA	
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE		Costo al
Lugar	ICA - PISCO - SAN CLEMENTE		01/07/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.05.02.02.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	288.57	11.94	3,445.53
01.05.02.02.02	SARDINEL PERALADO - CONCRETO				417,385.91
01.05.02.02.02.01	ACERO ESTRUCTURAL FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	8,804.13	6.86	60,396.33
01.05.02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE SARDINEL	m2	2,599.65	53.29	138,535.35
01.05.02.02.02.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	389.95	441.88	172,311.11
01.05.02.02.02.04	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA SARDINEL PERALTADO	m2	2,859.61	9.05	25,879.47
01.05.02.02.02.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	2,859.61	4.02	11,495.63
01.05.02.02.02.06	JUNTAS ASFALTICAS	m	210.90	9.39	1,980.35
01.05.02.02.02.07	PINTADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m	1,819.75	3.73	6,787.67
01.05.03	MUROS DE CONTENCION				82,172.99
01.05.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,863.30
01.05.03.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	76.82	38.27	2,939.90
01.05.03.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	62.64	80.24	5,026.23
01.05.03.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	75.14	11.94	897.17
01.05.03.02	CONCRETO SIMPLE				3,074.62
01.05.03.02.01	SOLADO PARA CIMENTACIONES ARMADAS E= 4"	m2	86.39	35.59	3,074.62
01.05.03.03	CONCRETO ARMADO				65,873.11
01.05.03.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	4,151.45	6.55	27,192.00
01.05.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL DE MURO DE CONTENCION	m2	186.17	110.86	20,638.81
01.05.03.03.03	CONCRETO EN MURO DE CONTENCION f'c=210 kg/cm2	m3	35.28	490.19	17,293.90
01.05.03.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	186.17	4.02	748.40
01.05.03.04	ARQUITECTURA				4,361.96
01.05.03.04.01	SOLAQUEO PARA MURO DE CONTENCION	m2	186.17	23.43	4,361.96
01.06	PAVIMENTO FLEXIBLE				4,450,724.17
01.06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				337,244.36
01.06.01.01	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUB RASANTE PARA PAVIMENTO	m3	12,913.44	1.97	25,439.48
01.06.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	156.90	75.32	11,817.71
01.06.01.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	32,329.13	3.39	109,595.75
01.06.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	15,945.68	11.94	190,391.42
01.06.02	PAVIMENTOS				3,363,289.62
01.06.02.01	BASE GRANULAR E=0.15 m. CONFORMACION Y COMPACTACION	m2	36,665.10	16.30	597,641.13
01.06.02.02	SUB BASE GRANULAR E=0.15 m. CONFORMACION Y COMPACTACION E = 0.15M	m2	36,665.10	13.65	500,478.62
01.06.02.03	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	36,665.10	10.04	368,117.60
01.06.02.04	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	36,665.10	51.74	1,897,052.27
01.06.03	SEÑALIZACION				135,018.63
01.06.03.01	PINTURA DE TRAFICO DISCONTINUA E= 0.10 M.	m	4,330.65	3.15	13,641.55
01.06.03.02	PINTURA TRAFICO CONTINUA E = 0.10 M.	m	9,544.65	3.02	28,824.84
01.06.03.03	PINTURA DE SIMBOLOS, LETRAS Y SEÑALES	m2	2,036.72	24.56	50,021.84
01.06.03.04	SEÑAL INFORMATIVA INCL MONTAJE	und	39.00	257.76	10,052.64
01.06.03.05	SEÑAL REGLAMENTARIA, INCL MONTAJE	und	71.00	257.76	18,300.96
01.06.03.06	SEÑAL PREVENTIVA, INCL MONTAJE	und	55.00	257.76	14,176.80
01.06.04	AREAS VERDES				81,653.45
01.06.04.01	SEMBRADO DE ARBOLES	und	703.00	116.15	81,653.45
01.06.05	MITIGACION AMBIENTAL				187,095.00
01.06.05.01	REGADO DE AGUA PARA EVITAR POLVADERA	día	60.00	1,488.25	89,295.00
01.06.05.02	CONTROL AMBIENTAL DE RUIDO Y POLVO	día	60.00	880.00	52,800.00
01.06.05.03	ACONDICIONAMIENTO DE BOTADEROS Y AREAS DE ACOPIO DE RESIDUOS	día	30.00	1,500.00	45,000.00
01.06.06	VARIOS				346,423.11
01.06.06.01	NIVELACION DE LOSA Y TAPA DE BUZON	und	95.00	191.97	18,237.15
01.06.06.02	NIVELACION DE CAJA DE AGUA POTABLE	und	707.00	138.67	98,039.69
01.06.06.03	NIVELACION DE CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE	und	707.00	118.40	83,708.80
01.06.06.04	REUBICACION DE POSTES DE BAJA TENSION (DESMONTAJE E INSTALACION)	und	81.00	1,807.87	146,437.47
02	SEGUNDO TRAMO				2,286,685.99

Presupuesto

Presupuesto	0601007	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE	Costo al 01/07/2023
Lugar	ICA - PISCO - SAN CLEMENTE	

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.01	OBRAS PRELIMINARES				65,808.02
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO ANTES Y DURANTE LA OBRA	m2	23,930.19	1.53	36,613.19
02.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	23,930.19	1.22	29,194.83
02.02	DEMOLICIONES				43,931.42
02.02.01	DEMOLICION DE VEREDAS E= 4" CON EQUIPO	m2	2,124.88	12.86	27,325.96
02.02.02	DEMOLICION CONSTRUCCIONES EXISTENTES DE CONCRETO, LADRILLO, ADOBE Y OTROS	m2	835.00	13.85	11,564.75
02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	422.17	11.94	5,040.71
02.03	VEREDAS, SARDINELES Y MURO DE CONTENCIÓN				562,383.79
02.03.01	VEREDAS Y RAMPAS				562,383.79
02.03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				49,584.78
02.03.01.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	161.84	38.27	6,193.62
02.03.01.01.02	CORTE DE TERRENO EN ZONAS DE VEREDAS	m3	722.78	3.90	2,818.84
02.03.01.01.03	PERFILADO, CONFORMACION Y COMPACTACION PARA RECIBIR BASE EN VEREDAS Y RAMPAS	m2	4,818.54	5.68	27,369.31
02.03.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	1,105.78	11.94	13,203.01
02.03.01.02	VEREDAS Y RAMPAS-CONCRETO				512,799.01
02.03.01.02.01	BASE GRANULAR E=0.15 m.COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO PARA VEREDAS Y RAMPAS	m2	4,818.54	14.93	71,940.80
02.03.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS Y RAMPAS	m2	1,226.21	53.29	65,344.73
02.03.01.02.03	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2 PARA VEREDAS	m2	4,489.57	45.99	206,475.32
02.03.01.02.04	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2 PARA RAMPAS	m2	431.53	45.99	19,846.06
02.03.01.02.05	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2 PARA UÑAS DE VEREDAS Y RAMPAS	m3	163.86	75.14	12,312.44
02.03.01.02.06	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2, ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO	m2	4,921.10	21.21	104,376.53
02.03.01.02.07	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2, ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA RAMPAS	m2	69.86	27.16	1,897.40
02.03.01.02.08	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	4,921.10	4.02	19,782.82
02.03.01.02.09	JUNTAS ASFALTICAS	m	1,152.60	9.39	10,822.91
02.04	SARDINELES				260,758.40
02.04.01	SARDINEL SUMERGIDO				213,744.33
02.04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,912.65
02.04.01.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	111.15	38.27	4,253.71
02.04.01.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	138.94	11.94	1,658.94
02.04.01.02	SARDINEL SUMERGIDO - CONCRETO				207,831.68
02.04.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL	m2	2,423.10	53.29	129,127.00
02.04.01.02.02	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	155.77	453.34	70,616.77
02.04.01.02.03	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2, ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA SARDINEL SUMERGIDO	m2	519.24	9.05	4,699.12
02.04.01.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	519.24	4.02	2,087.34
02.04.01.02.05	JUNTAS ASFALTICAS	m	138.60	9.39	1,301.45
02.04.02	SARDINEL PERALTADO				47,014.07
02.04.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,414.37
02.04.02.01.01	EXCAVACION MANUAL	m3	26.59	38.27	1,017.60
02.04.02.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	33.23	11.94	396.77
02.04.02.02	SARDINEL PERALTADO - CONCRETO				45,599.70
02.04.02.02.01	ACERO ESTRUCTURAL FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	733.00	6.86	5,028.38
02.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL	m2	295.39	53.29	15,741.33
02.04.02.02.03	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	44.31	441.88	19,579.70
02.04.02.02.04	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2, ACABADO FROTACHADO INC. BRUÑADO, PARA SARDINEL PERALTADO	m2	324.93	9.05	2,940.62
02.04.02.02.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	325.93	4.02	1,310.24
02.04.02.02.06	JUNTAS ASFALTICAS	m	24.30	9.39	228.18
02.04.02.02.07	PINTADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m	206.77	3.73	771.25
02.05	PAVIMENTO FLEXIBLE				1,353,804.36
02.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				143,731.37
02.05.01.01	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUB RASANTE PARA PAVIMENTO	m3	5,669.02	1.97	11,167.97

Presupuesto

Presupuesto **0601007 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA**

Subpresupuesto **001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL P.J. SAN CLEMENTE GRUPO N° 01, DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE** Costo al **01/07/2023**

Lugar **ICA - PISCO - SAN CLEMENTE**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.05.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	10.79	75.32	812.70
02.05.01.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	13,953.27	3.39	47,301.59
02.05.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP 3.00 KM	m3	7,072.79	11.94	84,449.11
02.05.02	PAVIMENTOS				882,194.93
02.05.02.01	BASE GRANULAR E=0.15 m.CONFORMACION Y COMPACTACION	m2	9,617.30	16.30	156,761.99
02.05.02.02	SUB BASE GRANULAR E=0.15 m. CONFORMACION Y COMPACTACION E = 0.15M	m2	9,617.30	13.65	131,276.15
02.05.02.03	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	9,617.30	10.04	96,557.69
02.05.02.04	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	9,617.30	51.74	497,599.10
02.05.03	SEÑALIZACION				47,328.51
02.05.03.01	PINTURA DE TRAFICO DISCONTINUA E= 0.10 M.	m	1,883.31	3.15	5,932.43
02.05.03.02	PINTURA TRAFICO CONTINUA E = 0.10 M.	m	3,561.59	3.02	10,756.00
02.05.03.03	PINTURA DE SIMBOLOS, LETRAS Y SEÑALES	m2	775.28	24.56	19,040.88
02.05.03.04	SEÑAL INFORMATIVA INCL MONTAJE	und	15.00	257.76	3,866.40
02.05.03.05	SEÑAL REGLAMENTARIA, INCL MONTAJE	und	18.00	257.76	4,639.68
02.05.03.06	SEÑAL PREVENTIVA, INCL MONTAJE	und	12.00	257.76	3,093.12
02.05.04	AREAS VERDES				27,876.00
02.05.04.01	SEMBRADO DE ARBOLES	und	240.00	116.15	27,876.00
02.05.05	MITIGACION AMBIENTAL				160,695.00
02.05.05.01	REGADO DE AGUA PARA EVITAR POLVADERA	día	60.00	1,488.25	89,295.00
02.05.05.02	CONTROL AMBIENTAL DE RUIDO Y POLVO	día	30.00	880.00	26,400.00
02.05.05.03	ACONDICIONAMIENTO DE BOTADEROS Y AREAS DE ACOPIO DE RESIDUOS	día	30.00	1,500.00	45,000.00
02.05.06	VARIOS				91,978.55
02.05.06.01	NIVELACION DE CAJA DE AGUA POTABLE	und	38.00	138.67	5,269.46
02.05.06.02	NIVELACION DE LOSA Y TAPA DE BUZON	und	192.00	191.97	36,858.24
02.05.06.03	NIVELACION DE CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE	und	192.00	118.40	22,732.80
02.05.06.04	REUBICACION DE POSTES DE BAJA TENSION (DESMONTAJE E INSTALACION) und		15.00	1,807.87	27,118.05
	Costo Directo				9,627,287.02
	Gatos Generales 10%				962,728.70
	Utilidad 5%				481,364.35

	SUB TOTAL				11,071,380.07
	IGV				1,992,848.41

	PRESUPUESTO TOTAL				13,064,228.48

SON : TRECE MILLONES SESENTICUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO Y 48/100 NUEVOS SOLES